
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Matteodo Barbara  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI PONTECHIANALE 
Provincia di Cuneo 

 
ORDINANZA  

 
N. 18 DEL 30/07/2024 

 
 
OGGETTO: 
ISOLA  PEDONALE IN FRAZIONE CHIANALE - INTEGRAZIONE 
 

IL  SINDACO 
 
 Atteso che durante il periodo estivo si presenta la necessità di limitare la circolazione 

veicolare in alcune aree del centro storico del Capoluogo e della Frazione Chianale. 
 Visto l’art. 4 del D. Lgs. 285 del 30\04\1992 in merito alla delimitazione del centro 

abitato. 
 Visto l’art. 5 comma 3 del citato D. Lgs. 285\1992 e smi in base al quale i provvedimenti 

per la regolamentazione della circolazione sono emessi dagli Enti proprietari con 
ordinanze motivate. 

 Visto il successivo art. 6 del D. Lgs. 285\1992. 
 Visto l’art. 50 del D. Lgs. 267\2000. 
 

O R D I N A 
 

 Ai sensi dell’art. 6 comma 4 lettera b)  del D. Lgs. 285\92 il divieto del transito 
veicolare, impregiudicato l’accesso ai residenti ed il rifornimento dei prodotti per gli 
esercizi commerciali, salvo l’accesso di mezzi delle forze dell’ordine e mezzi di 
soccorso  sul tratto di strada comunale ubicato in Frazione Chianale, nel tratto dalla 
ex Caserma Carabinieri al bivio con la strada provinciale, nella parte alta della 
Frazione, come meglio individuato sull’allegata planimetria. 

 Il divieto avrà inizio il giorno 31/07/2024 e cesserà il giorno 8 settembre p.v. con la 
rimozione degli appositi manufatti limitativi della circolazione. 

 La  presente ordinanza sarà affissa alle apposite transenne e segnali stradali di 
divieto. 

 
 
Pontechianale, lì   30.07.2024 
 
 
         IL SINDACO 
         (Andrea Allasina) 
 


